
Contacto

Correo Electrónico contrataciones@sanfernando.es

Dirección Postal

Calle Real, 63
(11100) San Fernando España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SC 65/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2020 a
las 14:08 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de San Fernando
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de ocho máquinas frigoríficas para los nuevos puestos de
pescaderia ejecutados en las obras de la Fase I de la “Reforma del Mercado Central”.

Valor estimado del contrato 28.512,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.512,4 EUR.

Clasificación CPV
42513200 - Equipo de refrigeración.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato comenzará a contar a partir del día siguiente al de la formalización del
contrato en documento administrativo, salvo que otra fecha distinta se indique en el contrato. La entrega e instalación
del suministro se realizará en el Mercado Central de Abastos, sito en la calle Calderón de la Barca s/n, de San
Fernando.

Lugar de ejecución
La entrega e instalación del suministro se realizará en el Mercado Central de Abastos
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

calle Calderón de la Barca s/n
(11100) San Fernando España

Formalizado

Adjudicatario

ALARSA HOSTELERA, SL

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarSOBRE ÚNICO, denominado
“DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA Y

Ofertas recibidas 3

NIF B81093296

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.492 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SC 65 2018
Fecha de Formalización 18/03/2019

Contrato

FORMALIZACION DECRETO ADJUDICACION SC 65 2018.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=42b77fd5-0626-414d-a29a-372ce5a1d77d

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación se realiza a favor del licitador que ha presentado mejor oferta de conformidad con lo dispuesto
en el artículo 145 LCSP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/01/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=42b77fd5-0626-414d-a29a-372ce5a1d77d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=42b77fd5-0626-414d-a29a-372ce5a1d77d


Sala de reuniones Área de Desarrollo Urbano

Dirección Postal

José López Rodríguez nº 2
(11100) San Fernando España

PROPOSICIÓN ECONÓMICA”

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2019 a las 10:00 horas
Salvo cambio de fecha y hora que se publicará en este
mismo perfil.

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7jkUl1GugSPnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005015682 |  2020-832761 | Thu, 27 Feb 2020 14:08:18:316 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143722182105491371889566624745113144303 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7jkUl1GugSPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

